АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«05» ноября 2019 года                  № 35

	п. Ясный

	О внесении изменений в административный регламент

осуществления муниципального контроля за соблюдением

правил благоустройства территории муниципального

образования «Шилегское»

	В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Шилегское» в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования «Шилегское» постановляет:

	1. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля  за  соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Шилегское» (далее Административный Регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шилегское» от «19» декабря 2018 года № 42 (далее Постановление) следующие изменения:
1) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в период по 31 декабря 2020 года: должностные лица администрации муниципального образования «Шилегское» перед проведением плановой проверки обязаны разъяснять руководителям, иным должностным лицам или уполномоченным представителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям, их уполномоченным представителям содержание положений статьи 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». В  случае представления должностным лицам администрации муниципального образования «Шилегское» при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в статье 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», и при отсутствии оснований, предусмотренных статье 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт.»;

2) пункт 3 Административного Регламента изложить в новой редакции:
«3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Шилегское»», размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Шилегское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

муниципального образования                                                         Т.А.Николенко